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REF:     OXFORD 7100 

COMPOSICION:      45/55 % POL/ALG 



Referencia:

CARACTERISTICA CALIFICACION NORMA UTILIZADA

COMPOSICION TELA 45/55 % POL/ALG NTC 481

RESISTENCIA A LA TENSION (LB-F) (minimo) NTC 754

URDIMBRE

TRAMA

MAXIMO CAMBIO DIMENSIONAL EN % NTC 908

URDIMBRE

TRAMA

LUZ 5/5 a 1/5 (depende del tono) NTC 1479

FROTE 5/5 a 1/5 (depende del tono) NTC 786

SUDOR 5/5 a 1/5 (depende del tono) NTC 772

LAVADO CASERO 5/5 a 1/5 (depende del tono) NTC 1155-2A

DESLIZAMIENTO (maximo) 25 lbf, 3 min

URDIMBRE

TRAMA

PILLING 04-may ASTM-D3512

PESO POR METRO LINEAL 235 +/- gramos +/- 5% NTC 230

ANCHO FINAL 145 +/- 3 centimetros NTC 228

FICHA TECNICA

SOLIDEZ DEL COLOR A

Cuidados

80

40

2%

2%

2 mm

3 mm

OXFORD-7100


